Podobným způsobem jako *Hradištsko-opatovické anály* strukturuje vyprávění o předbořivojovských knížatech také Jindřich Heimburský, jakkoliv nepatří mezi moravské historiky. Jindřich vychází od křtu Bořivoje jako začátku vyprávění a předsazuje mu seznam pohanských knížat. Vůbec prvním knížetem je ale Nezamysl, jehož sličná a moudrá dcera Libuše vládla po smrti jeho a svých sester a předpovídala věci, které se pak skutečně staly. Provdala se za Přemysla, který v zemi ustanovil zákony.<sup>1082</sup> *Hradištsko-*

---

<sup>1079</sup> „Borivoi est baptizatus, primus dux Boemie catholicus, patris nomine Goztivit filius, qui originem duxit a Premizl,“ *Letopisy Hradištsko-Opatovické*, s. 386.

<sup>1080</sup> „Ante cuius tempora [tedy před Bořivojovým křtem] Arnolfus Zvatopluk, filio suo, Moraviensium et Boemiensium a. d. 890 concessit ducatum. Hac ipsa tempestate Cyrillus et Methudius inventis Bulgarorum litteris verbum dei predicaverunt Moraviois. Eodem vero anno, quo dux Boemie prefatus Borivoi est baptizatus, Zvatopluk, predixtus rex Moravie, monachus factus est in Zober quadam cenobio Pannonie,“ *Letopisy Hradištsko-Opatovické*, s. 386–387.

<sup>1081</sup> „A. d. 900 Arnolfus imperator obiit, moxque eodem anno Ungari morte illius audita collecto permagno exercitu Moravianorum gentem, quam illorum auxilio Arnolfus imperator sibi subdiderat, invadunt sibi que vendicant. Baioariorum quoque fines occupant, castella diruunt, ecclesias igni consumunt, populos iugulant, et ut magis magisque timeantur, interfectorum sese sanguine potant.“ *Letopisy Hradištsko-Opatovické*, s. 387.

<sup>1082</sup> „Isti sunt duces terre Boemie, qui ante Borziwogum, ducem primum catholicum, ipsius terre Bohemia principatum tenuerunt sibi invicem succedentes; quoto autem anno domini quilibet regnaverit, incertum est, excepto Borziwoy, primo duce catholico, cuius annus baptismi scribitur in sequentibus. Primus ergo dux Nezamysl, qui inter alias habuit unam filiam speciosam et sapientem nimis, secundum huius [seculi] sapientiam, nomine Libussa, que post mortem patris sui ac sororum suarum ipsius terre rexit ducatum; multaque predixit, nescio quo spiritu, eciam postea ipsius rei veritatis vera esse demonstrabat, uti in cronica predictae terre scriptum hodie. Que etiam Libussa nupsit cuidam viro nichilominus discreto et sapienti nomine Przemysl, qui, [ut] in ipsa cronica invenitur, omnia iura ipsius terre, sicuti hodie habentur, instituit, plurima quoque predixit, ut postmodum posteris patuit.“ *Letopisové Jindřicha Heimburského*, in: *Fontes rerum Bohemicarum* 3, ed. Josef Emler, Praha 1882, s. 306.